[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

45-е  внеочередное   заседание  1 созыва

РЕШЕНИЕ №  252 -1 /17

от  11 июля    2017г

с.Зимино

Об установлении тарифа за совершение нотариальных   действий Администрацией  Зиминского сельского поселения    Раздольненского района Республики Крым
   В соответствии главой 5 статьёй 22.1 «Размеры нотариального тарифа» Основ законодательства Российской Федерации о нотариате (с изменениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от  06.06.2017г. № 97, Уставом муниципального образования  Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,

Зиминский  сельский совет РЕШИЛ:

1. Установить нотариальный тариф за совершение нотариальных действий Администрацией Зиминского   сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в следующих размерах:
1) за удостоверение завещаний, за принятие закрытого завещания – 100 рублей;

2) за удостоверение доверенностей, нотариальная форма которых не обязательна в соответствии с законодательством Российской Федерации - 200 рублей;

3) за удостоверение доверенностей на право пользования и (или) распоряжения имуществом: - детям, в том числе усыновленным, супругу, родителям, полнородным братьям и сестрам – 100 рублей;

 - другим физическим лицам – 500 рублей;

7) за удостоверение доверенностей на право пользования и (или) распоряжения автотранспортными средствами: - детям, в том числе усыновленным, супругу, родителям, полнородным братьям и сестрам – 250 рублей; - другим физическим лицам – 400 рублей;

8) свидетельствовать верности копий документов и выписок из них - 10 рублей за страницу копии документов или выписки из них;

9) за свидетельствование подлинности подписи, если такое свидетельствование обязательно в соответствии с законодательством Российской Федерации: - на заявлениях и других документах (за исключением банковских карточек и заявлений о регистрации юридических лиц) – 100 рублей;

- на банковских карточках и на заявлениях о регистрации юридического лица ( с каждого лица, на каждом документе) – 200 рублей;

10) за принятие мер по охране наследства – 600 рублей;

11) за выдачу дубликатов документов, хранящихся в делах Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым – 100 рублей.

2. Нотариальные действия, совершаемые вне помещений Администрации Зиминского сельского поселения взимается в размере, увеличенном в полтора раза.

3. Данные тарифы НДС не облагаются в соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. От уплаты тарифа за совершение нотариальных действий  главой  муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым освобождаются лица, пользующиеся льготами при обращении за совершение нотариальных действий, указанные в ст.ст. 333.35, 333.38 Налогового кодекса Российской Федерации:
1.) органы государственной власти, органы местного самоуправления, обращающиеся за совершением нотариальных действий в случаях, предусмотренных законом;

2) инвалиды I и II группы - на 50 процентов по всем видам нотариальных действий; инвалиды ВОВ. узники , ветераны ВОВ- на 100% по всем видам нотариальных действий;
3) физические лица - за удостоверение завещаний имущества в пользу Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований;

4) общественные организации инвалидов - по всем видам нотариальных действий;

5) физические лица - за удостоверение доверенности на получение пенсий  и пособий;
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Зиминского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Зиминского  сельского совета – главу Администрации Зиминского сельского поселения.
Председатель Зиминского
сельского совета:                                                                 Б.М.Андрейчук
_1563345446.doc
[image: image1.png]